
  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

РАЗДЕЛ ТРЕТИ 

ТЕХНИЧЕСКИ СПЕЦИФИКАЦИИ 

 

ЗА УЧАСТИЕ В ПУБЛИЧНО СЪСТЕЗАНИЕ ЗА ВЪЗЛАГАНЕ НА 

ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА ПО РЕДА НА ЗОП С ПРЕДМЕТ: 

 

 “Избор на доставчик на оборудване/обзавеждане за проект 

„Благоустрояване на зелени пространства на територията на гр. 

Вълчедръм”, по Административен договор за предоставяне на 
безвъзмездна финансова помощ по ПРСР 2014-2020 г. № 

BG06RDNP001-7.006-0082-С01 от 14.05.2019 г. с три обособени 
позиции: 

Обособена позиция 1 – Избор на доставчик на екран за 
мултимедийни прожекции; 

Обособена позиция 2 - Избор на доставчик на 
оборудване/обзавеждане за проект „Благоустрояване на зелени 

пространства на територията на гр. Вълчедръм“ – подобект 1 в 

кв.145 по плана на гр. Вълчедръм (съществуващо парково 
пространство); 

Обособена позиция 3 - Избор на доставчик на 
оборудване/обзавеждане за проект „Благоустрояване на зелени 

пространства на територията на гр. Вълчедръм“ – подобект 2 в 
кв.114 (Централна градска градина)“ 

 
I. Предмет и цели на проекта 

Проекта на община Вълчедръм „Благоустрояване на зелени 
пространства на територията на гр. Вълчедръм“ включва две обособени 

позиции: УПИ II в кв. 145 по плана на гр. Вълчедръм (съществуващо 
парково пространство) и Централна градска градина в УПИ LІХ в кв. 114 

по плана на гр. Вълчедръм.  

За УПИ II в кв. 145 е предвидено създаване на парк за 

възстановяване, развлечение и игри на децата и достъпна среда за 

хората с увреждания. Обиколна алея за бягане ще обособи: зона за игра 
на деца с комбинирани детски съоръжения, люлки тип махало, люлка 



  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

тип везна, въртележка, беседка и пейки; зона за фитнес на открито с 

комбинирани „стрийт фитнес“ съоръжения с халки, успоредка, лостове, 
шведска стени и др., лост на три нива и успоредка, беседка и пейки за 

почивка; площадка за скейтборд с рампа „Халфпайп“, две отделни рампи 
и ниски съоръжения за каскади, беседка и пейки за наблюдение и 

почивка.  

Централната градска градина в УПИ LІХ в кв. 114 има площ от 

4935,7кв.м. Тревните площи на парковото пространство са занемарени, 
липсват елементи на градския дизайн и обзавеждане, кътове за 

социални контакти, алеи, осветителни тела. В южната част се обособява 
зона за игра на деца с комбинирано детско съоръжение за възрастова 

група 3-12г. подходящо и за деца с увреждания,люлка и беседка. 
Централно на парка при денивелацията между двете тераси се развива 

малък амфитеатър със сцена за артистични прояви и учебна стая на 

открито. Покрай алеите се разполагат пейки и кошчета. Проектът 
осигурява условия за достъпна среда до всички обекти в него и до входа 

на градския музей.  

И за двата терена е предвидено увеличаване на достъпните зелени 

площи – обособява се спокойна паркова среда с пейки за сядане, места 
за социални контакти и рекреация. Предвидено е парково осветление с 

енергоспестяващи осветителни тела и шахти с хидрант за ръчно 
поливане с цел поддържане на растенията в парка. Предвидени са 

дървесни видове, храстовите групи и многогодишните цветя и др. 

Основна цел на проекта е да подобри условията за живот на 

населението, като му осигури достъп до качествена инфраструктура и по 
този начин подобри достъпа до основните услуги за всички членове на 

местното население, посетители и транзитно преминаващи и не на 
последно място на хората в неравностойно положение. Реализацията на 

проекта ще допринесе за:  

- Постигане на устойчива, безопасна и достъпна за всички жители 
и посетители архитектурна среда в гр. Вълчедръм;  

- Подобряване на техническата материална инфраструктура в 
града;  

- Осигуряване на комфортен и безопасен достъп на населението до 
места за социализация, отдих и забавление;  



  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

- Насърчаване на социалното приобщаване на населението, чрез 

подсигуряване на достъпна и привлекателна среда, вкючително за 
хората с увреждания;  

- Подобряване на средата и възможностите за провеждане на 
масови обществени дейности, които да повишат интереса на 

подрастващите и населението като цяло към различни социални 
инициативи;  

- Опазване на околната среда и рационално използване на 
природните ресурси;  

- Намаляване на вредните емисии и замърсяването на околната 
среда.  

С дейностите по проекта ще се допринесе за устойчивото развитие 
на града и общината. Чрез подобряването на площите за широко 

обществено ползване и подсигуряване на комфортна, безопасна и 

екологична среда ще се окаже положително влияние върху жизнения 
стандарт и конкурентоспособността на хората от Общината. След 

реализацията на проекта ще се ограничат вредните прахови отлагания 
във въздуха и ще се подбори екологичната обстановка в района.  

 

II. Пълно описание на предмета на обществената поръчка 

 

1. ОП 1 - Избор на доставчик на екран за мултимедийни 

прожекции 

Целта на проектната разработка е подобряване и естетизиране на 

парковото пространство. 

Проектът предлага развитие на симетрична алейна мрежа като 

продължение на площадната пешеходна зона, разположена от запад. 
Централно на парка при денивелацията между двете тераси развиваме 

малък амфитеатър със сцена маркирана в настилката за артистични 

прояви и учебна стая на открито. Предвидена е възможност за 
прожектиране на временен екран между два от стълбовете.   



  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

От изпълнителят на обществената поръчка по Обособена позиция 1 

ще се изисква доставката на следното по видове и количества 
оборудване/обзавеждане: 

№ Спецификация 
Ед. 

мярка 
Количество 

1. Оборудване     

1.1. 

Доставка на екран за мултимедийни 

прожекции за монтаж между стълбове за 
осветителни тела при сцена с размери 

мин. 9/2,5 м 

бр. 1 

*Одобрената техническа документация по проекта - инвестиционни 

проекти, с приложени обяснителни записки и количествени сметки, са 

достъпни в Профила на купувача на община Вълчедръм. 

**Монтажа на доставеното оборудване/обзавеждане се предвижда 

да се извърши от избрания изпълнител по договор за СМР по проект 
„Благоустрояване на зелени пространства на територията на гр. 

Вълчедръм” 

 

2. ОП 2 - Избор на доставчик на оборудване/обзавеждане за 
проект „Благоустрояване на зелени пространства на територията 

на гр. Вълчедръм“ – подобект 1 в кв.145 по плана на гр. 
Вълчедръм (съществуващо парково пространство) 

Целта на проектната разработка е създаване на парковото 
пространство за игри и спорт. 

Проектът предлага развитие на обиколна алея за бягане, около 
която са разположени три зони.   

В северната част в непосредствена близост до детската градина се 

обособява зона за игра на деца с две комбинирани детски съоръжения, 
две детски люлки тип махало отделени с жив плет откъм най-опасната 

зона, една люлка тип везна, въртележка и беседка за учителките и 
майките. Предвидени са пейки в непосредствена близост. 

Разположението и дава възможност за използване на съоръженията 
както от деца от детската градина, така и от посетители на парка 



  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

В източната част на парцела се развива зона за фитнес на открито. 

Той разполага с две комбинирани стрийт фитнес съоръжения с халки, 
успоредка, лостове, шведска стени и др., лост на три нива и успоредка. 

Съоръженията дават възможност за разнообразни натоварвания и 
упражнения на открито. Предвидена е беседка и пейки за почивка. 

В западната част на парцела се ситуира площадка за скейтборд. 
Площадката разполага с рампа Халфпайп, две отделни рампи, както и 

ниски съоръжения за каскади. Площадката осигурява възможност за 
спортуване на хора с различно ниво на владеене на скейтборда. 

Предвидени са беседка и пейки за наблюдение и почивка. 

 Всички площадки се разполагат върху основа от армирана 

бетонова настилка, което дава възможност за надеждно анкериране на 
съоръженията.  За детската площадка и фитнеса се предвижда 

ударопоглъщаща настилка с дебелина 30мм, а настилката на скейт парка 

ще се изпълни от шлайфан бетон. 

Нужно е отделяне на парка от околното пространство за 

предотвратяване на достъпа на животни и каруци. Предвидено е 
ограждане на парцела към улиците с ажурна оградна система с височина 

минимум 1,20(1,50)м от панели с дължина 2,00(2,50)м, изработени от 
тел със защитно покритие, отвори на мрежата 100 x 50mm и оградни 

метални стълбове.  Предвиждаме врати към трите улици и към двора на 
детската градина. 

Настилките на алеите са предвидени с бетонови тротоарни плочи с 
размери 30/30/6см  и бетонови бордюри, които равнят с алейната 

настилка. Настилката на пътеката за бягане ще бъде от асфалт. 

С проекта се увеличават използваемите зелени площи – обособява 

се паркова среда с пейки за сядане, места за социални контакти и 
рекреация.  Предвидено е парково осветление с енергоспестяващи 

осветителни тела.  

Предвидени са шахти с хидрант за ръчно поливане с цел 
поддържане на растенията в парка.   

От изпълнителят на обществената поръчка по Обособена позиция 2 
ще се изисква доставката на следното по видове и количества 

оборудване/обзавеждане: 



  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

№
Ед. 

мярка
Количество

II. ОБОРУДВАНЕ

1 бр. 1

2 бр. 2

3 бр. 1

4 бр. 1

5 бр. 1

6 бр. 1

7 бр. 1

8 бр. 1

9 бр. 1

10 бр. 1

11 бр. 1

12 бр. 2

13 бр. 1

14 бр. 4

15 бр. 27

16 бр. 23

Спецификация

Рампа тип Halfpipe, съгл. приложена спецификация 

Кошчета за отпадъции доставка и монтаж, съгл. приложена 

спецификация

Комбинирано съоръжение1 - доставка и монтаж, съгл. приложена 

спецификация

Пейка 180см, съгл. приложена спецификация

Доставка на  осмоъгълна беседка доставка и монтаж, съгл. 

приложена спецификация

Рампа Тип Quarterpipе, съгл. приложена спецификация 

Рампа тройна, съгл. приложена спецификация 

Рампа права, съгл. приложена спецификация 

Въртележка, съгл. приложена спецификация

Люлка тип везна, съгл. приложена спецификация

Комб. фитнес съоръжение 1 - доставка и монтаж, съгл. приложена 

спецификация 

Комбинирано фитнес съоръжение 2 - доставка и монтаж, съгл. 

приложена спецификация 

Лост на 3 нива - доставка и монтаж, съгл. приложена спецификация 

Успоредка - доставка и монтаж, съгл. Приложена спецификация

Комбинирано съоръжение 2 - доставка и монтаж, съгл. приложена 

спецификация

Двойна люлка- доставка и монтаж, съгл. приложена спецификация

 

*Одобрената техническа документация по проекта - инвестиционни 
проекти, с приложени обяснителни записки, спецификации на 

съотъженията и оборудването и количествени сметки, са достъпни в 
Профила на купувача на община Вълчедръм. 

**Всички доставени съоръжения и/или оборудване трябва да 
отговарят на стандартите, посочени в техническите спецификации, 

неразделна част от приложения инвестиционен проект, за което 



  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

участниците трябва да приложат доказателства към Техническите си 

предложения. 

***Монтажа на доставеното оборудване/обзавеждане се предвижда 

да се извърши от избрания изпълнител по договор за СМР по проект 
„Благоустрояване на зелени пространства на територията на гр. 

Вълчедръм” 

 

3. ОП 3 - Избор на доставчик на оборудване/обзавеждане за 
проект „Благоустрояване на зелени пространства на територията 

на гр. Вълчедръм“ – подобект 2 в кв.114 (Централна градска 
градина) 

Целта на проектната разработка е подобряване и естетизиране на 
парковото пространство. 

Проектът предлага развитие на симетрична алейна мрежа като 

продължение на площадната пешеходна зона, разположена от запад. 
Развива се геометрична зона в западната зона с фокус чешмичка и 

главна композиционна ос по посока на паметника. Композиционната ос 
преминава по дъга покрай паметника и по диагонални алеи по посока 

амфитеатъра и завършва със стъпала по посока изток. В южната част се 
обособява зона за игра на деца с комбинирано детско съоръжение за 

възрастова група 3-12г подходящо за деца с увреждания и люлка, както 
и беседка за майките.  Детската площадка е ситуирана с оглед 

осигуряване на засенчване от съществуващата растителност през 
обедните часове. В северозападния ъгъл, където има съществуваща 

стена с височина около 2м към тротоара разполагаме беседка. 
Централно на парка при денивелацията между двете тераси развиваме 

малък амфитеатър със сцена маркирана в настилката за артистични 
прояви и учебна стая на открито. Предвидена е възможност за 

прожектиране на временен екран между два от стълбовете. От 

амфитеатъра се разкрива чудесна гледка по посока на отсрещният хълм 
и би бил интересно място за посрещане на изгрева.   

Съществуващият паметник се запазва.  

Покрай алеите се разполагат пейки  и кошчета. 

Проектът осигурява условия за достъпна среда до всички обекти  в 
него и до входа на градския музей.   



  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

Настилките на алеите са предвидени с бетонови тротоарни плочи с 

размери 30/30/6см, бетонови павета с размери 10/10/6см и бетонови 
бордюри, които равнят с алейната настилка.  Настилката около чешмата 

и на сцената при амфитеатъра ще се изпълни от концентрични кръгове 
от цветни бетонови павета. Детската площадка ще има ударопоглъщаща 

настилка с дебелина 30мм. 

С проекта се увеличават достъпните зелени площи – обособява се 

спокойна паркова среда с пейки за сядане, места за социални контакти и 
рекреация.  Предвидено е парково осветление с енергоспестяващи 

осветителни тела с височина 4м.  

Предвидени са шахти с хидрант за ръчно поливане с цел 

поддържане на растенията в парка.           

От изпълнителят на обществената поръчка по Обособена позиция 3 

ще се изисква доставката на следното по видове и количества 

оборудване/обзавеждане: 

№
Ед. 

мярка

Количес

тво

6.

6.1. бр. 1

6.2. бр. 1

6.3. бр. 2

6.4. бр. 39

6.5. бр. 25

6.6. бр. 1

Спецификация

Оборудване

Питейна фонтанка, съгл. приложена спецификация

Кошчета за отпадъции - доставка и монтаж, съгл. приложена 

спецификация

Комбинирано съоръжение доставка и монтаж, съгл. приложена 

спецификация

Пейка180см, съгл. приложена спецификация

Осмоъгълна беседка доставка и монтаж, съгл. приложена 

спецификация

Двойна люлка-доставка и монтаж, съгл. приложена спецификация

 

*Одобрената техническа документация по проекта - инвестиционни 

проекти, с приложени обяснителни записки, спецификации на 
съотъженията и оборудването и количествени сметки, са достъпни в 

Профила на купувача на община Вълчедръм. 



  

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 

 

 

Договор № BG06RDNP001-7.006-0082-С01/14.05.2019 г. 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., съфинансирана от 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 

**Всички доставени съоръжения и/или оборудване трябва да 

отговарят на стандартите, посочени в техническите спецификации, 
неразделна част от приложения инвестиционен проект, за което 

участниците трябва да приложат доказателства към Техническите си 
предложения. 

***Монтажа на доставеното оборудване/обзавеждане се предвижда 
да се извърши от избрания изпълнител по договор за СМР по проект 

„Благоустрояване на зелени пространства на територията на гр. 
Вълчедръм” 

 

III. Срок за изпълнение на дейностите по обществената 

поръчка 
1. Срок за изпълнение на доставките  

Срокът за доставка на оборудването/обзавеждането по всяка 

обособена позиция не може да бъде по-кратък от 7 (седем) и по-дълъг от 
15 (петнадесет) календарни дни, считано от датата на получаване на 

Възлагателно писмо от Възложителя 

2. Срок за отстраняване на дефекти 

Времето за отстраняване на дефекти/проблеми се отнася за 
интервала от 8:30 до 17:30 часа в работни дни.  

Времето за отстраняване на дефекти/проблеми не може да 
надвишава 3 (три) работни дни след уведомяване от страна на 

Възложителя или упълномощено от него лице. 

 


